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Busters verden ( 5 )
Beskrivelse
Femte del i Bille Augusts serie om Buster Oregon Mortensen fra 1984. Buster klarer sig ikke så godt i
skolen, det kniber med koncentrationen, fordi han er for optaget af sit trylleri. Naboen fru Larsen dør og
Buster er ked af det, men så kommer han som bud til Joannas hus og bliver inviteret til fest.

Pædagogisk note
Vejledningen er målrettet dansklærere i indskolingen. Vejledningen indeholder med udgangspunkt i
kompetence- viden og færdighedsmål i dansk ideer til, hvordan der kan arbejdes med fiktionsfilm. Fokus
på filmkundskab indenfor områderne analyse, komposition/fortælleteknik, højdepunkter/spændingskurve,
hovedperson, bipersoner og lyd. Der er specifikt fokus på lyd i dette afsnit.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Busters verden 5

01: Anslag 00:00:03
Vi præsenteres for hovedpersonen Buster og hans lillesøster Ingebor.

02: Til forældresamtale på skolen 00:02:26
Buster og hans far sidder på gangen, sammen med Stig-Ole og hans mor. De venter på at
komme ind til forældresamtale. Da Buster og hans far kommer ind er lærerne meget mere
bekymrede for Busters skolegang end hans far.

03: Buster skal meget tidligt op. 00:07:23
Ingeborg vækker Buster meget tidligt. Lyden og lyset indikerer, at der er en alvorlig stemning i
huset. Der er ikke megen samtale. Moderen fortæller, at der er ringet fra hospitalet, om at Fru
Larsen er faldet i dyb søvn. Da de ankommer til hospitalet skælder mor Buster ud og kalder hans
tryllehat for åndsvag, men fortryder og trøster ham umiddelbart efter.

04: Farvel fru Larsen 00:10:26
Da mor og Buster kommer ind på hospitalet,  fortæller en sygeplejerske, at Fru Larsen sov stille
ind for en time siden. Buster og mor går ind på hospitalsstuen, hvor Buster tager afsked med fru
Larsen.

05: Hos købmanden, der også kan trylle. 00:12:44
Buster kommer for sent til sit budjob hos købmanden og får skæld ud. Købmandsfruen kan se på
Buster at der er noget galt, og Buster fortæller, at Fru Larsen er død. Købmanden bliver blød om
hjertet for en kort stund. Busters sorg får købmanden til at vise Buster en tryllekunst, som Buster
ikke er helt imponeret af. Dagens eneste udbringning er til den adresse hvor Joanna bor.

06: Vareudbrigning til Joanna 00:16:20
Buster bliver inviteret til en lille fest hos Joanna lørdag, og kan nu smide sørgebindet.
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